**Ⓔ** *in religione (christiana praeter l. 33. 40)*: **Ⓐ** *-entur homines: a sacris faciendis*: PS. AVR. VICT. orig. 6, 7 ab ea re divina feminae in totum -tae sunt. *ab officio*: AMM. 15, 7, 7 Athanasium episcopum ... *synodus* -vit a sacramento, quod obtinebat (*de eodem*: SVLP. Sev. chron. 2, 36, 4 Arriani ... A. -ere cupiebant). CONC. Hippon. a. 393 p. 21 l. 30 ab lectionis officio (Carth. a. 419 p. 108 l. 258 ab ecclesiastico ... o. al.). VITA Hil. Arel. 21 l. 13 sq. ut quem scripturarum regulae -bant, voluntate propria se -ere, deberet (l. -eri cod.; *pertinet ad l. 63 sqq.*). CASIOD. hist. 6, 29, 8 (*Julianus imp. ad pontificem Galatae*) *sacerdotes* festinanter a sacerdotali ministerio -e, nisi eqs. (gr. *Sozom. 5, 16, 7 ἀποστήσω*). al. *ab ipsa ecclesia eiusve ritibus*: AMBR. paenit. 1, 15, 78 a communione sacra (AVG. c. Pelag. 4, 9, 26 p. 553, 7 a corporis Christi c. GREG. TVR. vit. patr. 17, 1 p. 729, 1). COD. Theod. 16, 2, 41 episcopus ... maculatos ab ecclesia venerabili aequum est -eri. **Ⓑ** *-entur dei (Christus l. 48), quibus denegatur: cultus*: AVG. civ. 2, 29 p. 96, 22 ut deus a te -at illos deos (sc. *paganorum; alloq. Romam, ut ibid.* p. 97, 7 isti dei a tua pietate -antur purgatione christiana). *natura quaedam (sc. cogitatione)*: CONC. I 5 p. 277, 37 si ... humanis eum *Christum* -remus et rebus et verbis, nullo modo discernemur ab eis haereticis, qui eqs. (gr. I 1, 6 p. 139, 8 ἀποστήσωμεν).

**ⓑ** *impulsu proprio (sive quis a re iam incepta desistit sive rem omnino non attingit)*: **Ⓐ** *obi. est pron. refl. (nisi absol. l. 62. 66. 69); aliquis se -et*: **Ⓐ** *a rebus, sc.: ab actione vel consilio*: CIC. Cluent. 43 cum se ab omni eius modi negotio -visset (off. 1, 69 a n. publicis). orat. 5 ne opifices quidem se ab artibus suis -verunt (l. om. codd. plerique; cf. p. 1066, 67). PLANC. Cic. fam. 10, 18, 2 si ... a certamine belli ... me -vissem (cf. FLOR. epit. 2, 18, 4 se ab omni bellorum contagione. GELL. 2, 12, 2 se procul a seditione et civili pugna). NEP. Att. 8, 4 a talibus se consiliis. OV. met. 3, 645 me ... ministerio navis gubernandae ... -vi (COD. Theod. 8, 5, 23 pr. ab omnium se ... officiorum m.). LACT. inst. 6, 10, 24 qui se a praestando auxilio -et, etiam ab accipiendo -at necesse est. GREG. M. epist. 1, 59 l. 19 ab ecclesiae se laesione (l. om. in var. l.; *del. Norberg, Synt. Forsch., 1943, 184*). al. *a variis (adde l. 38)*: CIC. leg. agr. 2, 22 -e te a suspicione alicuius tui commodi. Lael. 77 ab amicitia Q. Pompei ... se -verat ... Scipio. LVCR. 3, 69 unde, *sc. ex paupertate*, homines dum se ... effugisse volunt longe longaque -osse (*de structura v. Bailey, comm. 1947, ad l.*). SEN. contr. 1, 7, 16 *retor quidam* totum se ab istis -vit coloribus. AVELL. 104, 17 (qui autem se) ab eorum *haereticorum* ... non societate -verit, sciat eqs. (l. Hartel; quia si *trad., quod def. Norberg, Erasos 39, 1941, 117 sq. ut usum intrans.*). **Ⓑ** *ab homine familiaris (cf. l. 64. 68)*: CIC. Att. 4, 8<sup>a</sup>, 3 quid sit, quod se a me -v(er)it, si modo -vit, ignoro (*vix ad p. 1065, 53 sqq.*).

**Ⓒ** *obi. est subst.*: CIC. ac. 2, 6 non ... operam nostram umquam a populari coetu -vimus. VVLG. prov. 4, 24 -e a te os pravum et detrahentia labia sint procul a te.

**Ⓓ** *mediopass.*: AMM. 19, 8, 2 *neuter exercitus* a studio propugnationem -batur. ACT. Petr. 8 nos non -ti fuissetus a sancta fide dei. *actionem interruptam indicat inf.*: NOVELL. Iust. 82, 8 si quis ... iudicium -atur iudicare (gr. *παύσατο [-ovto codd.] τοῦ δικάζειν*).

**ⓑ** *pro obi. sunt res (nonnulla vergunt ad l, sc. ubi id, quod pro obi. ponitur, exstare desinit)*: **Ⓐ** *quae -entur de animantibus*: **Ⓐ** *-et aliquis aliquid de se ipso*: CIC. Verr. II 3, 136 illam suspicionem ... ab sese -ere (HIST. AVG. Opil. 7, 5). ad Q. fr. 3, 5, 1 *me oratorum sermonem* in illis nostris libris (*de orat.*) ... belle a me -visse, ad eos tamen rettulisse, quos eqs. OV. met. 12, 626 *Agamemnon* a se ... onus invidiamque -vit (AVG. nat. et grat. 53, 62). LIV. 28, 44, 1 ab se -to periculo. 39, 34, 6 ab se culpam. SEN. epist. 117, 21 (*antea: procul a me repellam*) quomodo istas calamitates -am, quae ad me intruperunt eqs. al.

**Ⓒ** *-et aliquis aliquid de aliis animantibus*: **Ⓐ** *-ent homines*: CIC. ad Q. fr. 2, 2, 3 (*antea: obtinere causam Lentulus videbatur*) res a Lentulo -ta videtur esse cum magno meo dolore. COD. Theod. 11, 16, 23 ab inlustribus personis sordida munera. AVELL. 84, 28 (= COD. Iust. 1, 1, 8, 35; *papa ad Iustinianum Aug.*) ut ... *monachis* in nostra communione receptis (-pti var. l.) indignationis vestrae -atis (mov- var. l.) aculeos. al. *cogitatione*: TERT. adv. Marc. 1, 25, 3 Marcion -vit ab illo *deo* severitates eqs. ARNOB. nat. 2, 52 cum *Plato* hominis fictionem deo -vit a maximo et ad minores ... transtulit. AVG. civ. 13, 19 p. 582, 27 *Porphyrum* ... ab animis humanis -visse corpora bestiarum. **Ⓑ** *-ent dei (imperat. praeter l. 27. 29; in VET. LAT. resp. gr. ἀριστάνα, cod. 300. al. et Vulg. amovere, nisi aliud indicavimus)*: OV. epist. 13, 49 di, precor, a nobis omen -ete sinistrum (SACR. Leon. 1102 omnes ... a n. -e pravitates et ... depelle nequitiis). SEN. dial. 1, 6, 1 *deus* omnia mala ab illis *bonis viris* -vit. VET. LAT. psalm. 38, 11 (cod. 136) -e a me flagella mea (65, 20 [*ibid.*] non -vit ... misericordiam suam a me. 118, 22 [*ibid.*] spretionem [*gr. περιέλε, cod. 300. al. et Vulg. aufer.*] 118, 29 [*ibid.*] viam iniquam).

**ⓑ** *quae -entur de rebus*: CIC. inv. 2, 93 (*antea: demovebat*) ab eius officio ac potestate, qui accusatur, ... factum -endo (QVINT. inst. 6, 5, 10 *Cicero* f. ... a voluntate Milonis -vit [*vergit ad p. 1071, 10*]). de orat. 2, 309 *argumenta quaedam* secerni arbitror oportere atque ex oratione -eri (cf. p. 1067, 37 sqq.). orat. 183 a modis quibusdam cantu -to soluta esse videtur oratio (*postea: quos poetas cum cantu spoliaveris*). leg. 2, 62 sump-tus et luctum -ere a deorum Manium iure. off. 3, 37 ex omni deliberatione ... occultandi spes opinioque -enda est. al. RVT. LVP. 1, 20 maior vis legis nostrum auxilium ab illius *amici* periculo -vit. SEN. Ag. 663 (*Cassandra Troadibus*) vestra ... lugete ... funera ...; cladibus questūs meis -ete. QVINT. inst. 9, 4, 123 'o callidos homines' *membrum orationis* perfectum est, sed -tum a ceteris vim non habet. al. PLIN. paneg. 54, 2 tu procul a tui cultu ludicras artes -visti. S. C. de sumpt. lud. glad. (CIL II 6278) 6 *imperatores* fiscum -verunt a tota harena (*i. vectigal gladiatorum sustulerunt*). AVG. civ. 13, 18 p. 580, 31 (*respic. Plato Tim. 45<sup>b</sup>*) si dii minores ... potuerunt ... ab igne -ere urendi qualitatem, lucendi relinquere eqs. al.